®

PahlénZl

swimming pool equipment

Swedish design
and ma f

-

Bottenaviopp
Main drain
Bodenablauf
HOHHBbLIM CNUB

Manual

User manual
Gebrauchsanleitung
UHcTpyKums

MA55-30 rev.0

2016

Copyright © 2016 Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: inffo@pahlen.se, www.pahlen.com







MAS55-30S

Bottenaviopp

Art.nr 125933 (fér pool med liner) och 125938 (fér betongpool).

Tekniska data
Maxkapacitet flode: 12 m3/h.

Montering
Placera utloppet i poolen enligt er poolleverantdrs anvisningar.

| pooler med liner och sandbotten skall utloppet fixeras med betong om det placeras i poolens botten.
Om utloppet placeras i en pool ihop med t.ex. ett vattenfall skall 2 st utlopp monteras med minst 2 meter emellan dem (av séker-

hets-skal).

Montering i pool med liner

Utloppets flans ska monteras i liv med fardig poolbotten/vagg, se bild 1.
Den sjalvhaftande packningen monteras pa utloppets flans.

Efter att linern satts monteras frontramen med en packning bakom.
Skar rent linern och montera sedan gallret.

Montering i betongpool

Som extra tillbehor finns ingjutningsfasten (art.nr 112900) for att stabilisera
utloppet i betong och ingjutningsrér (art.nr 121953) f6r anslutning/genomféring.
Anvand lamplig gangtatning.

Maskera bottenavloppets flans och 6ppning fore gjutning for att undvika marken
fran betongstank.

Utloppets flans ska ligga i liv med fardig poolbotten/vagg.

Placera utloppet i gjutformen och gjut fast det.

Montera sedan gallret.

10— "F 2
4@‘5‘? 11 +

Bild 1 1
Art.nr 125933 -
1 I 2
4 e PR o 3
6 S > 5
4 - ’
A
A
TRy T
v
9
2" |
inv. ganga

1. Skruv M5x20 (2x)
2 2. Galler
&) [ utvandig 3. Skruv M5x16 (12x)
ganga 4. Frontram
/ 5. Packning
6. Liner
7. Packning sjalvhaftande
8. Foam
9. Poolvagg
] PR - 10. Skruv M5x16
e 11. Ingjutningsfasten (4x)
Bild 2 Pt 12. Ingjutningsror
Art.nr 125938
1
Bild 3
1. Braddavlopp
2. Belysning
3. Jet Swim ‘-
4. Inlopp e
5. Utlopp
6. Backventil
7. Pump
8. Filter whl - uhly
9. Elvérmare |
10. Avlopp

Vattenkvaliteten skall vara inom féljande grénser:

Klorhalt: max 3 mg/l
Klorid(salt)halt: max 250 mg/l
pH-varde: 7.2-7.6

Alkalinitet: 60-120 mg/I (ppm)

Kalciumhardhet: 100-300 mg/I (ppm)

Pahlén®

swimming pool equipment



MA55-30E

Main drain
|
Iltem no. 125933 (for pool with liner) and 125938 (for concrete pool)

Technical specifications: Max. flow capacity: 12 m%h

Installation

Place the drain according to the instructions from your pool supplier.

If the drain is placed in the bottom of the a pool with liner and a floor of sand the drain must be fixed with concrete.

If the drain is placed in a pool together with for exampel a waterfall, 2 pcs of the drain must be mounted with at least 2 meters
between them (for safety reasons).

Installation in a pool with liner
Mount the drain flange in line with the finished pool layer, se picture1.

Mount the self-adhesive gasket on the drain flange. After the liner is in place, Picture 1 1
mount the front frame with a gasket behind. Cut out for the drain opening in the Item no. 125933 I ][‘ 2
liner. Mount the grille. 4 | ot 3
Installation in a concrete pool 6 ~ 4 5
As additional accessories there are clamps (item no. 112900) to stabilize the 8 N 4 7
drain in the concrete and non leak flanges (item no.121953) for connection/pipe p
entry. Use suitable thread sealing. —
For swimming pools with liner and sand bottom the drain must be fixed with concrete. T 77 @ AT
Before casting, mask off the drain flange and the opening to avoid stains from
concrete splashes. 9
Mount the drain flange in line with the finished pool layer.
Place the drain in the mould and cast. 2|
Mount the grille afterwards. internal
) 2 thread
—1 ] / +
OO0 00,
‘ 11
. ‘ / | 2 1. Screw M5x20 (2x)
'T r" external 2. Grille
thread 3. Screw M5x16 (12x)
4. Front frame
p/ 5. Gasket
6. Liner
7. Self-adhesive gasket
8. Foam
9. Poolwall
— o 10. Screw M5x16 (2x)
. internal 11. Clamps (4x
E;;“;%_ZQS%S thread 12. Non I‘e)ak( fla)nge
1
Picture 3
1. Skimmer
2. Light i s
3. Jet Swim 6 m
4. Inlet
5. Drain
6. Check valve
7. Pump /.
8. Filter fpm
9. Electric heater
10. Drain

The water quality must be within the following limits:

Chlorine content: max 3 mg/l
Chloride (salt) content: max 250 mg/I
pH-value: 7.2-7.6

Alkalinity: 60-120 mg/l (ppm)

Calcium hardness: 100-300 mg/I (ppm)

Pahlén®?

4 swimming pool equipment



MA55-30T

Bodenablauf
|
Art.-Nr. 125933 (flir Pools mit Pool-Liner) und 125938 (fiir Betonpools).

Technische Daten Maximale Kapagzitat Durchfluss: 12 m3/h.

Montage

Bringen Sie den Abfluss im Pool an wie von Ihrem Lieferanten angegeben.

Bei Pools mit Pool-Liner und Sandboden ist der Abfluss mit Beton zu fixieren, wenn er am Boden des Pools platziert wird.
Bei Pools, die z.B. einen Wasserfall besitzen, sind 2 Ablaufe zu montieren, mit am wenigsten 2 Metern Abstand dazwischen (aus
Sicherheitsgriinden).

Montage in Pool mit Pool-Liner

Siehe untenstehende Skizze. Montieren Sie den Flansch des Abflusses in einer Linie mit dem Boden/der Wand des fertigen
Pools. Bringen Sie die selbstklebende Dichtung auf dem Abfluss-Flansch an.
Nachdem der Liner angebracht wurde, wird der vordere Rahmen mit einer ArtNr 125933 I ]r
Dichtung dahinter montiert. Schneiden Sie den Liner zu und montieren Sie ' ‘ ‘
anschlieRend das Gitter. 4 TSRO e e,

Montage in Betonpool 6
Als Extra-Zubehor gibt es eine Befestigung (Art.-Nr. 112900), die den Abfluss im 8 N “
Beton und das Einlassrohr (Art.-Nr. 121953) beim AnschlieRen/bei der Benutzung 4
stabilisiert. Verwenden Sie eine geeignete Gewindedichtung.
Decken Sie vor dem GieRen Flansch und Offnung des Bodenabflusses zum I e Lo
Schutz vor Betonspritzern ab.
Der Flansch des Abflusses muss in einer Linie mit dem Boden/der Wand des 9
fertigen Pools liegen. Platzieren Sie den Abfluss in der der Gussform und gieRen
Sie ihn fest. 2"—]
Montieren Sie anschlieend das Gitter. Innen-

5 gewinde
0T | I
O e cecosesezezeceiozezeaeias N 1

M o |

Bild 1

N oW N -

. Schraube M5x20 (2x)

. Gitter

. Schraube M5x16 (12x)
. Vorderer Rahmen

o
Aulen-
gewinde

O©CoO~NOODWN-=-

. Dichtung
. Pool-Liner
. Selbstklebende Dichtung
. Schaumstoff
. Poolwand
— o — 10. Schraube M5x16
- 11. Gussbefestigung (4x)
Bild 2 Innen 12. Einlassroh
gewinde . Einlassrohr
Art.Nr 125938
1
Bild 3
1. Skimmer
2. Beluchtung
3. Jet Swim 6
4. Einlass g
5. Abfluss
6. Ruckslagklappe
7. Pumpe
8. Filter B
9. Elektrische Heizung [P, [pEE
10. Abfluss

Die Wasserqualitat muss folgende Werte erfiillen:

Chlorgehalt: Max. 3 mg/l
Chlorid(Salz)gehalt: Max. 250 mg/I
pH-Wert: 7.2-7.6

Alkalinitat: 60-120 mg/l (ppm)
Kalziumharte: 100-300 mg/I (ppm)

Pahlén®

5 swimming pool equipment



MA55-30R

JOHHbIM CNMB
|

Homep apt. 125933 (ansa 6accenHos nnexkon MBX (nanHepom)) n 125938 (ans 6eToHHbIX GaccenHoB).
TexHU4eckne gaHHble Makc.notok: 12 m3 /u. [ H [

MoHTax

Pasmectutb cnvB B 6acceiHe, cnegys UHCTPYKUMSIM npoussoauTtens baccerHa. B 6acceiiHax ¢ nneHKon (naiHepoM) U necyaHbIM AHOM
CNUB Npu pa3MeLLeHnn Ha aHe GacceliHa creqyeT 3akpenuTb Npu nomoLum 6etoHa. Micnonb3oBaHum cnvea B kavecTse Bogo3abopa,
Hanpumep, Ans Bogonaaa, To 2 CnvBea criegyeT MOHTMPOBATb HA PacCTOSIHWAM MO KpaiiHel Mepe, 2 MeTpa ApYr OT Apyra (B Lensx
6e3onacHocTh).

MoHTax B 6accerHax ¢ nneHkoun (nanHepom)

®naHew, cnvBa MOHTMPYETCS 3anoAnuLo C MOBEPXHOCTLIO AHA UMK CTeHbl BacceiiHa.
CaMOonpu1KNenBatLLMIACS YNIOTHUTENb NPUKPENAETCs K oraHLyy. Puc. 1. Homep apt.125933 1
Mocne ycTaHOBKM NIIEHKM MOHTUPYETCS YNIOTHUTENb M NULIEBAst pama. I ][‘ 2
Mocne 3atarnBaHus 6ONTOB aKKypaTHO BbIPEXbTE MIEHKY U 3aTEM YCTaHOBUTE PELLETKY. 4 i e 3
MoHTax B 6eToHHOM GacceiiHe 6 . 4 5
B kauecTBe npvHagnexHoOCTEN MMEETCS KpenexHas 3aknagHas aetans (Homep 8 A 7
apt. 112900) ansa dwukcauum cnmea B 6eToHe 1 3aknagHas Tpyba npoxoaa (Homep - =
apt. 121953). VicnonbayiiTe noaxoasiume ynnoTHATENbHbIE MaTepuansl Ans pe3bboBoro A
coeauHeHus. MNepen 3anvBkon 3aWwmnTUTe onaHew, u 0TBEPCTUE LOHHOMO CNnBa, IR R T Y TV
4YT0ObI N30EXaTb NonagaHus B HUX 6eToHa. PnaHel, cnvBa A0MKEeH HaxoanTbCsA
3anoanuuo ¢ obnMuoBKo AHa UNK cTeHbl bacceliHa. 9
MomecTnTe crnuB B hopMy ANs 3anuBKU 1 3anente 6eTOHOM.
Mocne obnuuoBky BaccenHa yCTaHOBUTE PELLIETKY. 2
BHyTpeHHﬂﬂ\
10 /*‘ - 2 pe3bba
@ls// ¢+.
‘ i 11 |
‘ 1. BonT M5x20 (2 w)
"T r"/ HapyxHan 2. PeweTtka
pessba 3 £onr M5x16 (12 wr)
2 4. Jlvuesas pama
5. YnnotHutenb
6. MneHka MBX (nanHep)
7. CamonpuknenBatoLmincs
YNNOTHUTENb
8. MeHonnact
- 2" . 9. CteHka bacceliHa
BHYTPEHHAS 12 10. BonT M5x16 (2 wrT)
Puc. 2. pesbba 11. KpenesxHas 3aknagHas
Homep apt. 125938 ’
netanb (4 wr)
12. 3aknagHas Tpyba npoxoga
1
Puc. 3.
1. Ckummep
2. MNoaceeTka iy
3. Jet Swim i1
4. dopcyHka
5.Cnus
6. ObpaTHbIf knanaH
7. Hacoc /.
8. dunbTp fpm
9. OnekTpoHarpeBaTtenb

10. BogocTok

KayecTBO BOAbI JOMKHO yAOBJIETBOPATbL cleAyHLWnUM 3Ha4YeHUAM

CopepxaHue xnopa: makc 3 mr/n (ppm)
CopepxaHue xnopuaos (conu): makc. 250 mr/n (ppm)
3HauyeHune pH: 72-7.6
LLlenovHocCTb: 60—120 mr/n (ppm)
KanbLmreBas XeCTKOCTb: 100-300 mr/n (ppm)

Pahlen

6 swimming pool equipment



